

平成18年度財務諸表

社団法人 ロシアNIS貿易会  
正味財産増減計算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目           | 当年度            | 前年度            | 増減             |
|---------------|----------------|----------------|----------------|
| I 一般正味財産増減の部  |                |                |                |
| 1. 経常増減の部     |                |                |                |
| (1) 経常収益      |                |                |                |
| ① 運営資金運用益     | 593,368        | 301,637        | 291,731        |
| ② 受取入会金       | 1,040,000      | 720,000        | 320,000        |
| ③ 受取会費        | 80,907,344     | 79,876,551     | 1,030,793      |
| ④ 事業収入        | [ 32,203,779]  | [ 26,668,798]  | [ 5,534,981]   |
| 受託調査事業収入      | 20,407,333     | 13,989,700     | 6,417,633      |
| 調査事業等収入       | 11,796,446     | 12,679,098     | △ 882,652      |
| ⑤ 補助金等収入      | [ 332,590,653] | [ 336,097,814] | [ △ 3,507,161] |
| 国庫補助金収入       | 251,930,000    | 249,246,000    | 2,684,000      |
| 石油特別会計収入      | 54,964,000     | 56,468,000     | △ 1,504,000    |
| 日本自転車振興会補助金収入 | 25,696,653     | 30,383,814     | △ 4,687,161    |
| ⑥ 分担金収入       |                |                |                |
| 経済委員会事務局運営費   | 8,681,200      | 13,257,500     | △ 4,576,300    |
| ⑦ 雑収益         |                |                |                |
| 受取利息          | 35,489         | 62,460         | △ 26,971       |
| 経常収益計         | 456,051,833    | 456,984,760    | △ 932,927      |
| (2) 経常費用      |                |                |                |
| ① 事業費         | [ 381,636,907] | [ 382,121,540] | [ △ 484,633]   |
| 受託調査事業費       | 19,806,000     | 12,313,511     | 7,492,489      |
| 調査事業等事業費      | 11,486,865     | 11,953,707     | △ 466,842      |
| 国庫補助事業費       | 252,069,173    | 249,446,502    | 2,622,671      |
| 石油特別会計事業費     | 55,062,245     | 56,552,347     | △ 1,490,102    |
| 日本自転車振興会補助事業費 | 43,212,624     | 51,855,473     | △ 8,642,849    |

| 科 目         | 当年度           | 前年度            | 増減              |
|-------------|---------------|----------------|-----------------|
| ②管理費        | [ 84,067,712] | [ 124,534,158] | [ △ 40,466,446] |
| 役員報酬        | 9,846,500     | 10,694,303     | △ 847,803       |
| 給与手当        | 7,936,068     | 7,045,192      | 890,876         |
| 退職給付費用      | 12,163,305    | 58,620,696     | △ 46,457,391    |
| 法定福利費       | 18,310,439    | 13,133,473     | 5,176,966       |
| 福利厚生費       | 237,560       | 354,635        | △ 117,075       |
| 旅費交通費       | 1,309,090     | 1,210,450      | 98,640          |
| 通信運搬費       | 1,486,502     | 1,508,316      | △ 21,814        |
| 印刷製本費       | 2,462,189     | 2,504,486      | △ 42,297        |
| 減価償却費       | 0             | 26,537         | △ 26,537        |
| 機器リース料      | 3,660,508     | 3,654,120      | 6,388           |
| 事務所借入費      | 18,347,595    | 18,510,030     | △ 162,435       |
| 諸会合費        | 831,380       | 297,403        | 533,977         |
| モスクワ事務所経費   | 2,520,068     | 2,030,368      | 489,700         |
| 支払利息        | 1,732,820     | 1,438,930      | 293,890         |
| 雑費          | 3,223,688     | 3,505,219      | △ 281,531       |
| 経常費用計       | 465,704,619   | 506,655,698    | △ 40,951,079    |
| 当期経常増減額     | △ 9,652,786   | △ 49,670,938   | 40,018,152      |
| 2. 経常外増減の部  |               |                |                 |
| (1) 経常外費用   |               |                |                 |
| ① 過年度事業費精算額 | 0             | 8,890,000      | △ 8,890,000     |
| 経常外費用計      | 0             | 8,890,000      | △ 8,890,000     |
| 当期経常外増減額    | 0             | △ 8,890,000    | 8,890,000       |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 9,652,786   | △ 58,560,938   | 48,908,152      |
| 一般正味財産期首残高  | 110,764,347   | 169,325,285    | △ 58,560,938    |
| 一般正味財産期末残高  | 101,111,561   | 110,764,347    | △ 9,652,786     |
| Ⅱ 正味財産期末残高  | 101,111,561   | 110,764,347    | △ 9,652,786     |